
平成３０年１２月 吉日 

新入生保護者のみなさま 

大阪市立 美津島中学校 

                                    校  長  長 吉 紀 郎 

 

 

新入生保護者説明会について 
 

 

 師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申

しあげます。 

さて、年末の忙しい日々をお過ごしの事と思いますが、お子さまが中学生となられる日も近づいてま

いりました。本校教職員一同、ご入学を心よりお待ちしております。 

 つきましては、下記のとおり新入生保護者説明会を行います。ご多用のこととは存じますが、ご出席

くださいますようお願いいたします。 

また、説明会にあわせて、アルトリコーダー（1,600 円）のご注文申込、学校徴収金振替納入利用 

（ゆうちょ銀行）申込の受付も行います。 

 

 

記 

 

 

１．日  時    

平成３１年１月２４日（木） １４時３０分～ 

 

 

 ２．内容と場所  

 

【入学説明会】１４時３０分～１６時００分  新館２F大会議室 

 

【各種申込み】１６時００分～１７時００分  新館３F 学 習 室 

 

 

※学校徴収金振替納入利用（ゆうちょ銀行）の申込手続きにつきましては、裏面をよくお読みください。 

 

※標準服、体操服の採寸は、１月２６日（土）に美津島中学校 大会議室・中会議室（新館２Ｆ）で、 

９時３０分～１２時００分の予定で行います。  

 
 
 
 



学校徴収金の振替納入【ゆうちょ銀行】 
利用申し込みの受付について（お知らせ） 

 

本校では、学校徴収金の「ゆうちょ銀行」振替納入を実施しております。現金での納入に伴う紛失な

どの事故を防ぐためにも、ご利用いただきますようお願いいたします。 

（振替納入の申し込みがない場合は現金での納入となります。） 

 つきましては、次のとおり利用申し込みの受付を行いますので、お知らせいたします。 

 

１．申込受付日   1 月 24 日（木）16 時 00 分～17 時 00 分   （新入生保護者説明会終了後） 

＊中学校で利用申し込みの受付は、上記の日時限りです。 

＊上記日時以降については、直接「ゆうちょ銀行」窓口で利用申し込み手続きを行っていただきますよ

うお願いいたします。 

 

２．申込受付場所  美津島中学校 学習室１ （新館 3F） 

 

３．申込時にお持ちいただくもの 

◆『ゆうちょ銀行』総合通帳 

総 合 通 帳 をお持ちの方             その口座をそのままお使いいただけます。 

総合通帳をお持ちでない方             上記の日時で受付を希望される場合は、事前に「ゆうちょ銀行」

の口座開設手続きを行ってください。{手続きには、口座開設

用の印鑑・本人確認書類（各種健康保険証・運転免許証等）が

必要です。}                             

 

＊口座の名義人につきましては、どちら様の名義の口座でもご利用いただけますが、就学援助の振替口 

座に同じ口座を利用する場合は、保護者名義の口座のみとなりますのでご注意ください。 

 

◆『ゆうちょ銀行』届出印鑑 

 ＊「預金口座振替依頼書（4 枚複写）」にご記入いただく際に必要となります。 

 

◆「預金口座振替依頼書」（4 枚複写）」 

 ＊1 月 24 日（木）の新入生保護者説明会で配布いたします。 

 


